
Zarządzenie Nr 302/1065/16 
Prezydenta Miasta Koszalina 

z dnia 7  lipca 2016 r. 
 

w sprawie  wyłączenia karty adresowej  
z Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina  

 
 

Na podstawie § 16 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Koszalinie stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia Nr 125/469/15 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 30 lipca 2015 r. , art. 7 
ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) , art. 22 ust. 4 i 5 pkt 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2014 r.  poz. 1446 z późn. zm.) oraz § 16 ust.1 i 2  rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, 
krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych 
lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem ( Dz.U Nr 113, poz.661) zarządzam, co następuje : 
 

§ 1. 
1. Wyłączam z Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina, stanowiącej załącznik do 

Zarządzenia Nr 427/1870/13 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 21 sierpnia 2013 r. w 
sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina, kartę adresową 
zamieszczoną pod pozycją nr 171, obejmującą budynek mieszkalny dwurodzinny położony 
przy ulicy Morskiej 42 w Koszalinie. 

2. Karta adresowa określona w ust.1 zostaje przekazana  do archiwum Urzędu Miejskiego 

w  Koszalinie. 

 
§ 2. 

Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Koszalinie.  
 

§ 3. 
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem wydania.  
 

 

 

 

 

 

 

       PREZYDENT MIASTA 
 

       Piotr Jedliński 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

      UZASADNIENIE 
 

 
Pismem z dnia 01.06.2016 r. Pani Sylwia Kudelska, zam. w Koszalinie przy  
ul. Orla 12/6 zwróciła się do Urzędu Miejskiego o wykreślenie budynku położonego przy  
ul. Morskiej 42 z  Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina. Do swojego pisma zainteresowana 
dołączyła „Ocenę stanu technicznego budynku”, wykonaną przez mgr inż. Marka Boruckiego.  
We wnioskach w/w opracowania  oceniono stan techniczny budynku jako zły, stwierdzono, ze koszt 
odbudowy i remontu budynku po pożarze jest nieopłacalny. Zalecono rozbiórkę budynku do stropu 
piwnic i odbudowę budynku od podstaw. 

Zgodnie z art. 22 ust. 5 pkt 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. z późn. zm.  o ochronie i opiece 
nad zabytkami w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina ujęto przedmiotowy obiekt jako inny 
zabytek nieruchomy wyznaczony przez Prezydenta Miasta w porozumieniu Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków, w czasie, kiedy budynek był dobrym stanie technicznym. 

W związku z dewaloryzacją budynku, Prezydent  Miasta zwrócił się do Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków  w Szczecinie Delegatury w Koszalinie z prośbą o wyrażenie zgody na 
usunięcie budynku położonego przy ul. Morskiej 42, ujętego pod  Nr 171 z GEZ Miasta Koszalina  i 
uzyskał jego akceptację wyrażoną w piśmie z dnia 24 czerwca 2016 r. – znak DZ.K.5133.2.2019.KB. 
 

 
 
 
 
 

                                                                                              PREZYDENT MIASTA 
 

       Piotr Jedliński 
 

 


